
Con il sostegno del MiC e di SIAE, nell’ambito del programma “Per Chi Crea”

II CIRCOLO DIDATTICO DI SPOLETO
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria - Via Cerquiglia, 61 Spoleto 06049 (PG)
C.F. 84002760548 - C.M. PGEE05200N - Tel. 0743 224594 – 0743 260813

pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it
http://www.2circolospoleto.edu.it

----------------------------
Prot. vedi segnatura

Albo on line

DECRETO CONFERIMENTO INCARICO RUOLO DI ESPERTI ESTERNI

PROGETTO:“Per Chi Crea” - SIAE - Edizione 2023 “Formazione e promozione
culturale nelle scuole”, Settore “Cinema”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO BANDO 2 FORMAZIONE E PROMOZIONE CULTURALE NELLE
SCUOLE Settori: 1) Arti visive, performative e multimediali 2)
Cinema 3) Danza 4) Libro e lettura 5) Musica 6) Teatro che richiama
l’art. 71 octies, comma 3-bis della L. 633/41, aggiunto dall’art. 1,
comma 335, della L. 208/2015, e sulla base di quanto stabilito
nell’Atto di indirizzo del Ministero della Cultura (REP. Decreti
09.02.2023 N. 62), dove SIAE promuove la creatività dei giovani
autori,artisti, interpreti ed esecutori con il programma “Per Chi Crea”;

VISTO la pubblicazione in data 20/11/2023 delle graduatorie nel sito
https://www.perchicrea.it/graduatorie con cui sono stati assegnati i
contributi alle istituzioni scolastiche;

VISTA la comunicazione del 21/11/2023 acquisita con prot. n. 8596 di esito
positivo di destinatario del contributo per il progetto presentato

VISTO il Decreto Interministeriale (MIUR – MEF) n. 129 “Regolamento
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107”, sottoscritto il 28 agosto 2018, registrato alla
Corte dei Conti il 9 novembre 2018, entrato in vigore il 17.11.2018

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000761 - 31/01/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005

https://www.perchicrea.it/graduatorie


VISTO il decreto di iscrizione in bilancio prot. n 9082 del 13/12/2023

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

CONSIDERATE

VALUTATE

SENTITO

la convenzione firmata tra la Direzione Didattica II Circolo di Spoleto
e la SIAE – Società Italiana Autori ed Editori - con sede legale in
Roma Viale della Letteratura num. 30, CAP 00144 – C.F. 1336610587
· P. IVA 00987061009 - in persona del suo Presidente Salvatore Nastasi
acquisita con protocollo 8923 del 11/12/2023

che all’interno del personale scolastico non sono presenti
professionalità specifiche richieste per la realizzazione degli obiettivi
del progetto

la necessità di nominare ulteriori n. 2 esperti esterni, non essendo
presenti nell’ambito dell’istituzione scolastica professionalità adeguate
alla richieste specifiche per la realizzazione del progetto per la
copertura dei seguenti ruoli inerenti alla progettazione:

- N. 2 esperti per la conduzione dell'attività Mondi fantastici e
come inventarli incentrata sugli effetti speciali visivi così come
prevista nella proposta progettuale e supporto alla realizzazione
dell'attività Creiamo, scriviamo, giriamo.

le richieste manifestata da esperti per lo svolgimento di quanto in
oggetto

le competenze possedute dagli aspiranti e le loro esperienze pregresse

il parere del progettista teso alla valutazione tecnica delle competenze
degli aspiranti

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico

Viene affidato agli esperti:

- Luigi Caporilli Razza e Camilla Garofalo il ruolo di esperto per conduzione

dell'attività Mondi fantastici e come inventarli incentrata sugli effetti speciali visivi

così come prevista nella proposta progettuale e supporto alla realizzazione dell'attività

Creiamo, scriviamo, giriamo per un totale di ore 14 cadauno

per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto.

Art. 2 Orario di servizio e Compenso

E’ previsto un pagamento totale di euro 1700,00 omnicomprensivo

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000761 - 31/01/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



Tali attività andranno svolte secondo il calendario stabilito in accordo con i docenti incaricati

per la realizzazione del progetto, in considerazione anche delle ore necessarie per

l’organizzazione e progettazione dello stesso. Si procederà comunque al pagamento delle ore

effettivamente prestate e documentate mediante registro delle presenze.

La dirigente Scolastica
prof.ssa Silvia Mattei

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000761 - 31/01/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005


		2024-05-06T08:28:02+0200
	SILVIA MATTEI




